

À

W CARRARA JUNIOR LTDA | 28.835.653/0001-00 | Banco: Banco do Brasil (001) | Agência: 2890-8-8 | Conta: 27 164-0  
Rua Casa Branca, 1751 - Vila Brasil - 14.075-570 - Ribeirão Preto/SP |  
(16) 98196-0209 | (16) 03626-1100, (16) 99783-5858 | cicero@germipel.com.br, germipel@germipel.com.br, walter@germipel.com.br

**AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº 1053/2026 - SGPe nº 24859/2026**

Autorização de Fornecimento vinculada a Ata de Registro de Preços e ao Edital de Pregão "PE SRP 101/2026 - Aquisição de Ferramentas, Materiais de Construção, Materiais de Pintura, Equipamentos de Oficina, itens para Jardinagem e utensílios em geral para os Centros de Ensino CAV, CCT, CEAD, CEART, CEAVI, CEFID, CEPLAN, CERES, CESFI, CESMO, ESA, realizado em: 29/04/2026". A presente AF tem vigência até: 31/12/2026

| NOTA: 1                                 |            |              |            | Fonte: 0100   Subação: 11038   Natureza: 33903024                                                                                                                                                                                                                                                                          |
|-----------------------------------------|------------|--------------|------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Lote/Item                               | Quantidade | Vlr Unitário | Total Item | [ SIPAC ] [ Unidade ] [ Marca/Modelo ] Descrição do Material                                                                                                                                                                                                                                                               |
| 40 / 588                                | 7          | 14,16        | 99,12      | [ 026190014 ] [ PECA ] [ SPARTA ] ESCOVA DE ACO, ESCOVA DE ACO - Tipo: manual Material: aço carbono Cabo: madeira ou plástico<br>Quantidade fios aço: 04 fileiras, . Escova de aço manual com 4 fileiras e cabo de madeira, 4 fileiras de cerdas duras em aço carbono, são indicadas para limpeza de superfícies de metal. |
| Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade: |            |              |            | CAV/34078/LUCIANO SCHWEITZER - 2                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
|                                         |            |              |            | CAV/34090/ANDRE ANIBAL BRANDT - 5                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| TOTAL DA NOTA 1: 99,12                  |            |              |            | EMPENHO: FISCAL:                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |

| NOTA: 2                                 |            |              |            | Fonte: 0100   Subação: 11038   Natureza: 33903025                                                                                                           |
|-----------------------------------------|------------|--------------|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Lote/Item                               | Quantidade | Vlr Unitário | Total Item | [ SIPAC ] [ Unidade ] [ Marca/Modelo ] Descrição do Material                                                                                                |
| 40 / 590                                | 2          | 36,54        | 73,08      | [ 073857009 ] [ PECA ] [ WORKER ] DESEMPENADEIRA, DESEMPENADEIRA - EM MADEIRA, . Desempenadeira aço dentada, retangular 120mm x 290mm com cabo de plástico. |
| Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade: |            |              |            | CAV/34078/LUCIANO SCHWEITZER - 2                                                                                                                            |
| 40 / 591                                | 2          | 36,93        | 73,86      | [ 073857009 ] [ PECA ] [ MONFORT ] DESEMPENADEIRA, DESEMPENADEIRA - EM MADEIRA, Desempenadeira aço lisa, retangular 12cm x 30xm com cabo de plástico        |
| Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade: |            |              |            | CAV/34078/LUCIANO SCHWEITZER - 2                                                                                                                            |
| 40 / 592                                | 2          | 21,82        | 43,64      | [ 073857011 ] [ PECA ] [ CASTOR ] DESEMPENADEIRA, DESEMPENADEIRA - FABRICADA DE PVC, . Desempenadeira plástica com espuma medindo 18 x 30cm.                |
| Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade: |            |              |            | CAV/34078/LUCIANO SCHWEITZER - 2                                                                                                                            |

TOTAL DA NOTA 2: 190,58

EMPENHO:

FISCAL:

| NOTA: 3                                 |            |              |            | Fonte: 0100   Subação: 11038   Natureza: 33903042                                                                                                                                                                                                                  |
|-----------------------------------------|------------|--------------|------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Lote/Item                               | Quantidade | Vlr Unitário | Total Item | [ SIPAC ] [ Unidade ] [ Marca/Modelo ] Descrição do Material                                                                                                                                                                                                       |
| 40 / 595                                | 2          | 26,22        | 52,44      | [ 002712005 ] [ PECA ] [ MANFORT ] COLHER DE PEDREIRO, COLHER DE PEDREIRO - Tipo: reta Tamanho: 8" Material: aço carbono<br>Cabo: madeira Lâmina: 1,0 mm, Colher pedreiro 8" com cabo de madeira                                                                   |
| Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade: |            |              |            | CAV/34078/LUCIANO SCHWEITZER - 2                                                                                                                                                                                                                                   |
| 41 / 598                                | 1          | 343,78       | 343,78     | [ 026298001 ] [ PECA ] [ ML ML ] COMPONENTES E ACESSORIOS DE FERRAMENTAS, COMPONENTES E ACESSORIOS DE FERRAMENTAS - PARA CONSERVACAO E REPOSICAO(APLICACAO DIRETA), Alavanca Aço vergalhão, Corrugado 1" X 1,8m, com uma ponta com talhadeira e uma ponta ponteiro |
| Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade: |            |              |            | CAV/34078/LUCIANO SCHWEITZER - 1                                                                                                                                                                                                                                   |
| 41 / 599                                | 1          | 292,69       | 292,69     | [ 026298001 ] [ PECA ] [ ML ML ] COMPONENTES E ACESSORIOS DE FERRAMENTAS, COMPONENTES E ACESSORIOS DE FERRAMENTAS - PARA CONSERVACAO E REPOSICAO(APLICACAO DIRETA), Alavanca Aço vergalhão, Corrugado 1" X 1,5m com uma ponta com talhadeira e uma ponta ponteiro  |
| Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade: |            |              |            | CAV/34078/LUCIANO SCHWEITZER - 1                                                                                                                                                                                                                                   |
| 41 / 601                                | 2          | 128,14       | 256,28     | [ 064831008 ] [ PECA ] [ TENACE ] MARRETA, DE 3KG, COM CABO, Marreta aço fundido 3Kg com cabo de madeira                                                                                                                                                           |
| Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade: |            |              |            | CAV/34090/ANDRE ANIBAL BRANDT - 1                                                                                                                                                                                                                                  |
|                                         |            |              |            | CAV/34091/LUCIANO SCHWEITZER - 1                                                                                                                                                                                                                                   |
| 41 / 602                                | 2          | 261,32       | 522,64     | [ 064831009 ] [ PECA ] [ TENACE ] MARRETA, MARRETA - 5KG COM CABO DE MADEIRA, Marreta aço fundido 5Kg com cabo de madeira                                                                                                                                          |
| Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade: |            |              |            | CAV/34090/ANDRE ANIBAL BRANDT - 1                                                                                                                                                                                                                                  |
|                                         |            |              |            | CAV/34091/LUCIANO SCHWEITZER - 1                                                                                                                                                                                                                                   |
| 41 / 603                                | 3          | 39,71        | 119,13     | [ 064831001 ] [ PECA ] [ TENACE ] MARRETA, MARRETA - USO GERAL, Marreta oitavada 1kg ferro fundido com cabo de madeira                                                                                                                                             |
| Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade: |            |              |            | CAV/34090/ANDRE ANIBAL BRANDT - 2                                                                                                                                                                                                                                  |
|                                         |            |              |            | CAV/34091/LUCIANO SCHWEITZER - 1                                                                                                                                                                                                                                   |
| 41 / 605                                | 5          | 48,33        | 241,65     | [ 027723011 ] [ PECA ] [ TENACE ] MARTELO, MARTELO - COM CABO DE MADEIRA, Martelo unha 27mm com cabo de madeira, indicado para remover ou fixar pregos em diversas superfícies, cabeça de aço carbono.                                                             |
| Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade: |            |              |            | CAV/34090/ANDRE ANIBAL BRANDT - 2                                                                                                                                                                                                                                  |
|                                         |            |              |            | CAV/34091/LUCIANO SCHWEITZER - 3                                                                                                                                                                                                                                   |
| 41 / 606                                | 2          | 33,96        | 67,92      | [ 027723011 ] [ PECA ] [ TENAE ] MARTELO, MARTELO - COM CABO DE MADEIRA, Martelo unha 23mm com cabo de madeira, indicado para remover ou fixar pregos em diversas superfícies, cabeça de aço carbono.                                                              |
| Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade: |            |              |            | CAV/34091/LUCIANO SCHWEITZER - 2                                                                                                                                                                                                                                   |
| 41 / 607                                | 1          | 45,17        | 45,17      | [ 027723002 ] [ PECA ] [ NOLL NOLL ] MARTELO, MARTELO - DE BORRACHA, Martelo de Borracha Cabeça de borracha preta. Cabo de madeira envernizado. Peso: 225g                                                                                                         |

|                                         |   |        |        |                                                                                                                               |         |
|-----------------------------------------|---|--------|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|
| Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade: |   |        |        | CAV/34091/LUCIANO SCHWEITZER - 1                                                                                              |         |
| 41 / 609                                | 3 | 124,97 | 374,91 | [ 077720001 ] [ PECA ] [ CONFIANCA ] PICARETA, PICARETA - TIPO LARGA, Picareta alvião, aço carbono com cabo de madeira 90,5cm |         |
| Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade: |   |        |        | CAV/34090/ANDRE ANIBAL BRANDT - 1                                                                                             |         |
|                                         |   |        |        | CAV/34091/LUCIANO SCHWEITZER - 2                                                                                              |         |
| 41 / 610                                | 4 | 16,83  | 67,32  | [ 028118008 ] [ PECA ] [ SÃO REMO ] TALHADEIRA ., TALHADEIRA . - ACO TEMPERADO, Talhadeira chata em aço forjado 10"           |         |
| Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade: |   |        |        | CAV/34090/ANDRE ANIBAL BRANDT - 2                                                                                             |         |
|                                         |   |        |        | CAV/34091/LUCIANO SCHWEITZER - 2                                                                                              |         |
| 41 / 611                                | 2 | 64,14  | 128,28 | [ 028118008 ] [ PECA ] [ SÃO REMO ] TALHADEIRA ., TALHADEIRA . - ACO TEMPERADO, Talhadeira de aço forjado sextavada 200x18mm  |         |
| Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade: |   |        |        | CAV/34091/LUCIANO SCHWEITZER - 2                                                                                              |         |
| TOTAL DA NOTA 3: 2.512,21               |   |        |        | EMPENHO:                                                                                                                      | FISCAL: |

|                                         |            |              |            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |         |
|-----------------------------------------|------------|--------------|------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|
| NOTA: 4                                 |            |              |            | Fonte: 0100   Subação: 11038   Natureza: 44905238                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |         |
| Lote/Item                               | Quantidade | Vlr Unitário | Total Item | [ SIPAC ] [ Unidade ] [ Marca/Modelo ] Descrição do Material                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |         |
| 40 / 594                                | 2          | 318,91       | 637,82     | [ 016632014 ] [ PECA ] [ SCHULS ] MORSA, MORSA - TORNO, Torno de bancada: Ferro fundido nodular, pintura eletroestática a pó, mordentes intercambiáveis. Tamanho 5 polegadas                                                                                                                                                                                                                        |         |
| Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade: |            |              |            | CAV/34090/ANDRE ANIBAL BRANDT - 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |         |
| 41 / 604                                | 1          | 934,66       | 934,66     | [ 013501001 ] [ PECA ] [ STANLEY ] MARTELETE, MARTELETE - MARTELO DEMOLIDOR PROFISSIONAL, Martetele perfurador e rompedor, 220V, 800W - SDS PLUS, tipo de motor com escova e carvão, com impacto, força de impacto 2,70 J, velocidade 1100rpm, capacidade perfuração de madeira 32,00mm, capacidade perfuração de concreto 24,00mm, possui sistema anti vibração, acompanha maleta para transporte. |         |
| Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade: |            |              |            | CAV/34092/LUCIANO SCHWEITZER - 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |         |
| TOTAL DA NOTA 4: 1.572,48               |            |              |            | EMPENHO:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | FISCAL: |

A (s) nota (s) fiscal (is) deverão ser emitida (s) seguindo a orientação dos quadros acima e emitidas em nome de:

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA  
CNPJ 83.891.283/0001-36  
Av. Madre Benvenuta, 207, Itacorubi - Florianópolis SC - CEP 88.035.001

Local de entrega  
Centro de Ciências Agroveterinárias/CAV  
Av. Luiz de Camões, 2090 - Lages/SC - CEP 88520-000 - Fone (49) 3289-9291

As mercadorias deverão ser entregues no Almoxarifado e seu horário de funcionamento é entre 13h e 18h

- OBS 1: Frete - CIF
- OBS 2: Para efeitos de pagamento, apresentar: Nota Fiscal; CND do Estado de Santa Catarina e do Estado sede do Fornecedor; CND municipal; CND Federal conjunta com INSS; CND Trabalhistas e CND FGTS;
- OBS 3: Advertimos que o não cumprimento das observações assumidas na fase licitatória e/ou na execução do contrato estarão sujeitas às sanções previstas;
- OBS 4: As empresas catarinenses deverão observar a Isenção do ICMS, conforme o Inciso XI, Art. 1º (Dec. 2870 de 27/08/2001) - convenio ICMS 26/03, Anexo 2, não apresentando qualquer alíquota na Nota Fiscal;
- OBS 5: São partes integrantes desta Autorização de Fornecimento, como se transcritos estivessem, o edital de licitação, seus anexos, a Ata de Registro de Preços e quaisquer complementos, os documentos, propostas e informações apresentadas pela licitante vencedora e que deram suporte ao julgamento da licitação.

\_\_\_\_\_ / \_\_\_\_ / \_\_\_\_\_



## Assinaturas do documento



Código para verificação: **286YY6OM**

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



**MARCOS ROBERTO RODRIGUES** (CPF: 043.XXX.889-XX) em 03/07/2026 às 14:52:46

Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:35:30 e válido até 30/03/2118 - 12:35:30.

(Assinatura do sistema)



**ADELAR MANTOVANI** (CPF: 800.XXX.679-XX) em 03/07/2026 às 16:48:39

Emitido por: "AC SOLUTI Multipla v5", emitido em 06/05/2026 - 08:31:00 e válido até 02/03/2029 - 08:58:59.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-documento/VURFU0NfMTlwMjJfMDAwMjQ4NTlfMjQ4NjRfMjAyNI8yODZZWTZPTQ==> ou o site

<https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo> e informe o processo **UDESC 00024859/2026** e o código **286YY6OM** ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.